Les informations financières Pro Forma Consolidées à fin mars 2016, ont une valeur purement

illustrative et, en raison de leur nature, traitent une situation hypothétique. Elles ne traitent en rien

une indication des résultats des activités opérationnelles ou de la situation financière du nouvel

ensemble consolidé, qui aurait été obtenue si l’opération était intervenue le 1er avril 2015 pour le

compte de résultat.

Enfin, ces informations financières Pro Forma Consolidées ne représentent pas nécessairement ce

qui aurait été constaté dans les comptes consolidés du Groupe, si l’acquisition avait été

effectivement réalisée à une date antérieure. En aucun cas, elles n’ont pour objectif de présenter

Pg. 149
Comptes Consolidés GECI International

149 | P a g e  G E C I  I n t e r n a t i o n a l  © 2 0 1 6   | R a p p o r t  F i n a n c i e r  A n n u e l 2016

ni ne peuvent être utilisées pour présumer de l’évolution future des comptes consolidés du

Groupe.

 Bilan Consolidé Pro Forma liés à l’acquisition du groupe Eolen

Avril.2015- Mars.2016

en k€ GECI International Groupe Eolen Altona Ajustements
Pro Forma Intercos Total

ACTIF

Goodwill 412 412

Immobilisations incorporelles 0 4 960 -314 3 300 7 946

Immobilisations corporelles 26 87 113

Actifs financiers non courants 1 227 305 4 578 -5 578 532

Impôts différés 1 455 1 455

Total Actifs non-courants 1 253 6 807 4 264 -1 865 0 10 458

Stocks et encours 0 58 58

Clients et autres débiteurs 1 072 5 213 -721 5 564

Actifs financiers courants 0 0

Actif d'impôt exigible -7 6 629 6 622

Autres actifs courants 666 9 308 509 -2 095 8 388

Trésorerie et équivalents de trésorerie 255 162 1 418

Total Actifs courants 1 986 21 369 510 0 -2 816 21 049

Actifs non courants détenus en vue de la vente 0 0 0

Total Actif 3 238 28 176 4 774 -1 865 -2 816 31 507

PASSIF

Capital 617 10 000 1 250 -11 250 617

Primes et réserves -453 -11 797 0 9 673 0 -2 577
Résultat consolidé (attribuable aux propriétaires de la
société mère)

-101 661 -373 -132 54

Total Capitaux propres, attribuable aux propriétaires de
la société mère 63 -1 136 877 -1 709 0 -1 906

Attribuables aux participations ne donnant pas le
contrôle 2 024 -93 -157 1 774

Total des capitaux propres 63 887 783 -1 865 0 -132

Emprunts et dettes financières 1 649 4 736 3 874 -2 095 8 165

Provisions non courantes 64 2 033 2 097

Impôts différés 0

Autres passifs non courants 0

Total Passifs non courants 1 713 6 769 3 874 0 -2 095 10 261

Emprunts et concours bancaires (part à moins d’un an) 24 4 584 4 608

Provisions courantes 50 597 647

Fournisseurs et autres créditeurs 853 3 121 111 -721 3 364

Passif d'impôt exigible 0

Autres passifs courants 536 12 217 5 12 758

Total Passifs courants 1 462 20 520 116 0 -721 21 378
Passifs directement associés à des actifs non courants
détenus en vue de la vente 0

Total des passifs 3 176 27 289 3 990 0 -2 816 31 639

Total Passif 3 238 28 176 4 774 -1 865 -2 816 31 507

Pg. 150
Comptes Consolidés GECI International

150 | P a g e  G E C I  I n t e r n a t i o n a l  © 2 0 1 6   | R a p p o r t  F i n a n c i e r  A n n u e l 2016

 Comptes de résultat Consolidés Pro Forma liés à l’acquisition du groupe Eolen

 Opérations Intra Groupe

Il n’y a pas d’opérations inter groupes entre GECI International et le groupe Eolen » avant la

période d’acquisition (6 août 2015). Entre la période d’août 2015 à mars 2016, des opérations inter

compagnies ont été neutralisées, notamment des management fees pour un montant global de

1,4 M€.

Un produit de dividende de 2014 dans les comptes de groupe Eolen, via sa filiale Alliance Services

Plus a été neutralisé pour 0,8 M€, et a impacté les réserves consolidées en contrepartie.

 Ajustements Pro Forma liés à l’harmonisation des méthodes comptables

Le groupe Eolen n’avait pas procédé auparavant, à la valorisation des engagements de retraites

dans ses comptes consolidés. Lors de la prise de contrôle des sociétés Eolen, le Groupe a fait

évaluer l’impact financier de ces engagements comme les normes IFRS l’y obligent (IAS 19). La

valorisation a été faite par la société SPAC Actuaires, prestataire historique de GECI International.

en K€ GECI
International

Groupe
EOLEN

Altona
International

Ajustements
Pro Forma Intercos Comptes

Pro Forma

Chiffre d’affaires 2 200 22 585 -1 425 23 359

Autre Produits courants 93

Coûts directs -541 -13 981 -14 522

Marge sur coûts directs 1 659 8 697 0 0 -1 425 8 837

 % du chiffre d'affaires N/A 38,5% N/A 37,8%

Coûts généraux et administratifs -1 796 -9 722 -144 1 425 -10 236

Résultat opérationnel Courant -138 -1 025 -144 0 0 -1 399

Autres Produits et Charges Opérationnels 372 -190 -314 -132

Résultat opérationnel Net 235 -1 214 -458 0 0 -1 530

Coût de l’endettement financier net -339 -297 -9 -645

Autres charges et produits financiers 3 789 792

Résultat courant avant impôt -101 -722 -467 0 0 -1 383

Impôts sur les bénéfices 874 874

Résultat net avant plus-values nettes sur participations
cédées et résultat net des activités abandonnées -101 151 -467 0 0 -510

Résultat net des activités abandonnées / destinées à être
cédées

Résultat net -101 151 -467 0 0 -510

Part du groupe -101 662 -373 -132 0 54

Intérêts minoritaires -510 -93 132 -564

Avril.2015- Mars.2016

Pg. 151
Comptes Consolidés GECI International

151 | P a g e  G E C I  I n t e r n a t i o n a l  © 2 0 1 6   | R a p p o r t  F i n a n c i e r  A n n u e l 2016